## DE MEDICINALI MATERIA.

buli mensura ebibatur. Folia per se præsumpta, aut cum nuce in glande, aridisq; ficiis, in fficaces uenerorum uires reddunt. Contra serpentes simili modo sumere conuenit. Gentianam cibo, potu'ue extinguit. Cum anetho sicco decocta, tormina sedat. Facit ad pectoris, laterumq; dolores, difficultatem spirandi, tusses, pulmonis inflammationem, coxendicum, articulorumq; cruciatu, & rigores febrium aracitu repetentes, pota, ut antedictum est. Item ad inflationes coli, uulue, rectiq; intestini, decocta, & imposita. Fœminas uulue strangulatu liberat, si à genitali sede tenus cum melle subiiciatur. Ferre facta ex oleo, & pota uentris tenuis ex aut. Articularis doloribus ex melle, aquæ inter cutem cum fias illinitur. Eisdem in potu auxiliatur, decocta in uino ad dimidias parteis, & obliterata Cruda, conditaq; cibo, uisus aciem exatet. Dolores oculorum cum polenta lenit. Doloribus capitis cum roscœo, & aceto illata auxiliatur. Proffuentem narikus sanguinem fistit, trita & indita. Testium inflammationibus cum laureis foliis imposita, & eruptionibus papularum cum myrto, & carato profest. Cum pipere autem, & nitro afficta, albæ uitiligini medetur. Cum eisdem illata formulationes tollit, & uerrucas que thy mi florem repræsentant. Cōtra impetigines cum alumine, et melle utilissime imponitur. Succus in malo punica calice cofactus, aurum dolori efficaciter infunditur. Hebetudinem oculi qui sensere, ruta cum jœniculi succo, ac melle peruneti insuantur Ignem sacrum, ulcera, quæ serpunt, aut in capite manant, cum aceto rosaœo, & ærusa persanat. Mansa alliorum, cœparumq; acrimoniam domat. Montana si copiosus estur, interficit. Dum florem promitt, & ad marias colligitur cutem inflat, & rubore quodam interficit, cum pruritu, ac uehementi inflammatione. Exportet itaq; eam unct s antea manibus, & facie colligere. Tradunt succum gallinaceis pullis insparsum feles arcere. Adiūcunt eam, quæ in Macedonia circa Olchithum annem prodeat, comedentes interimere.

Montuosus autem is locus, viperis scatet. Semen eius potum contra intestina uitia efficax est. In antidota commode additur. Contra incontinentiam urinæ tostum semen septenis diebus potui datur. Radix huius montarum Moly uocatur. Sylvestris ruta satiæ similis est. Prodest comitalibus, et coxendicam doloribus. Menstrua mouet. Partus enecat. Acrior est viribus, q̄ hortensis, & ualidior. Sylvestris ut pote noxia, abis abdicitur.

## De Sylvestri Ruta. Cap. LI.

Vtam Sylvestrem aliqui appellat Hypericon, alijs androfemon, alijs Coron, alijs Chamæpityn, Romani Hederalem, aut Centonalem, Aphri Churma seminacēd.

Odor seminis resinosus est. Ideo chamæpitys aliquibus nominatur. Frutex est surculosus, rubescens. Folia rutaæ figura, flores lueti, qui digitis triti sanguineo succo manant. Vnde androfemon uocatarunt. Ramuli subhirsuti. Silique terebes hordei effigie, in quibus semen nigrum resinam olens. Gignitur in cultis, & asperis. Vrinam dicit. Menses appositu trahit. Pota cum uino quarta na liberat. Folia cum semine ambustis illitu medentur: & diebus quadraginta epota ischiadicos sanant. Vocant etiamnum hoc modo sylvestrem Rutam, quod in Cappadocia, & Galatia Asiae finima Moly dicitur. Frutex est, qui ab una radice multos emittit caulinulos. Folij multo, q̄ alterius Rutæ longioribus, tenerioribus q̄, odore graui, flore candido, capitulis in circunference paulo maioribus, q̄ satiæ Rutæ, quæ tribus maxime partitus constant. In quibus triangulum semen, subruffum, gustu amarum recluditur. Cuius est usus. Semen autumno maturescat. Quod cū melle, uino, croco, & foeniculi succo, ac gallinaceo felle, teritur contra, retusam oculorum acam. Sunt, qui eam armalam uocent, Syri Beſſan Qui Cappadociam incolunt, Moly, quoniam quandam cum Moly seruet similitudinem. Radice nigra, flore candido. In collibus, & lato solo prouenit.

# DE MEDICINALI MATERIA.

De Moly.

Cap. liij.

Oly aliqui sylvestre Leucoion appellat. Folia habet graminis latiora, humili sparsas: florē albæ violæ similem, sed minorem, lacteī coloris. Caule candidum quaternum cibitorū. In cuius caamine inest aiquid, quod alijs speciem referat. Radix parua, bulbosa, quæ mirū in modum ualeat ad apriendas uulnas, si trita cum iurino unguento in pessō subiciatur.

De Panace.

Cap. liii.

Anax nonnullis Heracleum dicitur: ex quo Opopanax colligi solet. Plurima ex parte in Bœotia, & in Phocide Arædæ nascitur: ibiq; compendii casua studiose colitur. Foliis est asperis, in terra iacentibus, hærbacei coloris, ad fculnea accendentibus, in ambitu quinquepartito diuisis. Caule ut ferulae alissimo, qui lanugine quadam incanescat. Folii etiam minutiōibus obſitus: Muscariis seu anethi in caamine: flore luteo, & femine odorato, feruenteq;. Radices habet multas ab origine una candidas, graueolentes, crassi corticis, & amari. Nascitur in Cyrenæ Libyæ, & Macedonia. Excipitur succus incisa radice, recenti œulium pullulatu. Ea candidum succum emittit, qui ficcatus in summa cuto croceum colorem contrahit. Effluentem autem succum excipiunt folius excavato solo stratis, quæ ficcati tolluntur. Simili modo caule messibus inciso, profluentem succum eximunt. Meliores ex radicibus albæ, rigidæ, & ficcæ, ingustabiles, aromaticæ, feruentes gustu. Fructus ex media ferula cibo iloneus est. Sed ex agnatis stolonibus, ab usu cibario abhorret. Maxime in hoc succi genere probatur, q;amarissimus, interne albus, aut subfulvus, foris ad croci colorem inclinans, laevis, pinguis, friabilis, statum in aqua eliquescens, graui odore. Niger improbarur, ac mollis. Adulteratur ammonaco, aut cera. Sed synceri experimentum est, si digitis in aqua friatus resoluatur, & lactescat. Exalſacit, mollit, extenuat. Februum rigoribus,